
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      

Số:        /QĐ-UBND 

   

Sơn Long, ngày 06 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thiết kế BVTC và Dự toán 

Công trình: Duy tu, sửa chữa Đập thuỷ lợi Ra Lin  

Địa điểm xây dựng: xã Sơn Long, huyện Sơn Tây 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 

    

Căn cứ Luật tổ chức Chính Quyền Địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu Quốc gia;  

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 Quy định quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của UBND huyện 

Sơn Tây về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 

từ nguồn vốn Trung ương và vốn ngân sách tỉnh đối ứng; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25/7/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Sơn Long về việc thống nhất danh mục công trình duy tu và bảo dưỡng 

năm 2024 vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Căn cứ hồ sơ thiết kế BVTC và Dự toán do Công ty TNHH TVXD công trình 

Vạn Thiên lập; Báo cáo thẩm tra số 25/BC-KQTTR-C.TY  ngày 05/11/2024 của 

Công ty TNHH TV Công trình Gia An về việc báo cáo kết quả thẩm tra dự toán 

xây dựng công trình; 

Xét đề nghị của BQL các chương trình MTQG xã Sơn Long. 

 



2 
 

   

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Duy tu, sửa 

chữa Đập thuỷ lợi Ra Lin, với các nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: Duy tu, sửa chữa Đập thuỷ lợi Ra Lin  

2. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Long. 

3. Đơn vị lập Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH 

TVXD công trình Vạn Thiên. 

4. Mục tiêu đầu tư: 

- Với mục tiêu đảm bảo an ninh lương thực tại chỗ, tăng năng suất sản lượng 

cây trồng, góp phần tăng thu nhập nâng cao đời sống nhân dân trong vùng, việc 

xây dựng một công trình thủy lợi để phục vụ cấp nước tưới ổn định cho diện tích 

nói trên là vấn đề cần thiết trước mắt. 

- Việc đầu tư duy tu, sữa chữa đập thuỷ lợi Ra Lin sẽ chủ động nguồn nước 

tưới, nâng cao năng suất cây trồng, tăng thêm thu nhập cho người dân nhằm ổn 

định lương thực tự cấp tại chổ, tạo việc làm, ổn định và nâng cao cuộc sống, góp 

phần từng bước giảm nghèo cho người dân nơi đây, đưa đời sống nhân dân trong 

vùng lên một tầm cao mới.  

5. Nội dung và quy mô thiết kế: 

- Tháo dỡ 02 đoạn ống uPVC đã bị hưng hỏng nặng có tổng chiều dài 

69,93m. 

- Thay mới 01 đoạn ống uPVC D168 dày 6,5mm dài 25,62m 

- Thay mới 01đoạn ống STK D168 dày 6mm dài 44,31m 

- Vệ sinh, nạo vắt bùn đầu đập, diện tích nạo vét 60m2. 

(Chi tiết: Xem hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán) 

6. Địa điểm xây dựng: xã Sơn Long, huyện Sơn Tây. 

7. Loại công trình: Công trình Hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.  

8. Tổng dự toán:    99.803.000 đồng. 

Trong đó: 

 - Chi phí xây dựng:   99.803.000 đồng.  

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư tự quản lý dự án. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024 

Điều 2. Căn cứ quyết định này, chủ đầu tư có trách nhiệm: 

Thực hiện đầy đủ các quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

quản lý chặt chẽ kinh phí được phê; thực hiện thanh quyết toán vốn cho giá trị 

khối lượng hoàn thành được nghiệm thu của công trình ghi tại Điều 1 Quyết định 

này. 



3 
 

   

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - Thống kê, Tài chính- Kế toán, Địa chính – Xây dựng, 

BQL các Chương trình MTQG xã Sơn Long, Trưởng các ngành có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
           

Nơi nhận:    
- Như điều 4; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND (thay b/cáo); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

    CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

    Đỗ Thanh Vượt 

 

   

   

 


		2024-11-06T15:12:41+0700


		2024-11-06T15:27:07+0700


		2024-11-06T15:27:07+0700




